ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2017
г. Екатеринбург

N2 449-РП

о создании координационной комиссии по подготовке к проведениlO
мероприятий в рамках осуществления международных
и внешнеэкономических связей Свердловекой области

в целях обеспечения взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, общественных и иных
организаций при подготовке к проведению мероприятий в рамках осуществления
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области:

1. Создать координационную комиссию по подготовке к про ведению
мероприятий в рамках осуществления международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области.

2. Утвердить:
1) Положение о координационной комиссии по подготовке к проведению

мероприятий в рамках осуществления международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области (прилагается);

2)состав координационной комиссии по подготовке к проведеНИIО
мероприятий в рамках осуществления международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Министра международных и внешнеэкономических связей Свердловской области
А.О. Соболева.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.гu).

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашсв

.ительства Свердловекой области. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 ЭЮ.

2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 01.06.2017 NQ 449-РП
«О создании координационной
комиссии по подготовке к
проведению мероприятий в рамках
осуществления международных и
внешнеэкономических связей
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационной комиссии по подготовке к проведению мероприятий
в рамках осуществления международных и внешнеэкономических связей

Свердловекой области

rлава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок деятельности
координационной комиссии по подготовке к проведению мероприятий в рамках
осуществления международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области (далее - координационная комиссия), в том числе задачи, функции и
полномочия координационной комиссии, порядок формирования, организации и
обеспечения деятельности координационной комиссии.

2. Координационная комиссия является совещательным органом,
созданным в целях обеспечения взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, общественных и иных
организаций при подготовке к проведению мероприятий в рамках осуществления
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области (далее -
международные мероприятия) и выработки мер, направленных на развитие
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области.

З.В своей деятельности координационная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Уставом Свердловской области и иными законами
Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской
области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской
области, а также настоящим положением.

3

Глава 2. Основные задачи, функции и полномочия
координационной комиссии

4. Основными задачами координационной комиссии являются:
1) обеспечение взаимодействия исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, общественных и иных организаций при подготовке
к проведению международных мероприятий;

2) обеспечение реализации соглашений Свердловской области об
осуществлении международных и внешнеэкономических связей, протоколов о
намерениях и иных документов по вопросам развития международных и
внешнеэкономических связей Свердловской области, подписанных Губернатором
Свердловской области или Первым Заместителем Губернатора Свердловской
области (далее - документы о международных и внешнеэкономических связях
Свердловской области);

3) участие в подготовке проектов правовых актов по вопросам развития
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области.

5. Координационная комиссия в целях выполнения возложенных на нее
задач осуществляет следующие функции:

1) рассмотрение вопросов организационного, технического и финансового
обеспечения международных мероприятий, планируемых к проведению;

2) мониторинг реализации документов о международных и
внешнеэкономических связях Свердловской области;

3) подготовка материалов и предложений к рассмотрению на заседаниях
совместных комиссий и рабочих групп, созданных в рамках соглашений
Свердловской области об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей;

4) рассмотрение предложений по развитию международных и
внешнеэкономических связей Свердловской области.

6. Координационная комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) запрашивать у исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
общественных и иных организаций и заинтересованных лиц необходимые
материалы и информацию;

2) приглашать на заседания координационной комиссии представителей
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, общественных и иных организаций и
заинтересованных лиц;

3) создавать рабочие группы из числа членов координационной комиссии с
привлечением сотрудников исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, специалистов и экспертов в соответствующих отраслях;

4

4) вносить предложения Губернатору Свердловской области по вопросам
развития международных и внешнеэкономических связей Свердловской области,
требующим его решения.

Глава 3. Порядок формирования координационной комиссии

7. Координационная комиссия формируется в составе председателя
координационной комиссии, заместителя председателя координационной
комиссии, секретаря координационной комиссии и иных членов
координационной комиссии.

В состав координационной комиссии могут входить представители органов
государственной власти Свердловской области, иных государственных органов
Свердловской области, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, общественных и иных организаций.

8. Персональный состав координационной комиссии утверждается
распоряжением Правительства Свердловской области.

Глава 4. Порядок организации и обеспечения деятельности
координационной комиссии

9. Председатель координационной комиссии:
1) определяет основные направления работы координационной комиссии;
2) осуществляет руководство деятельностью координационной комиссии;
3) созывает заседания координационной комиссии;
4) утверждает повестки заседаний координационной комиссии;
5) определяет порядок ведения заседаний координационной комиссии;
6) ведет заседания координационной комиссии;
7) подписывает протоколы заседаний координационной комиссии и иные

документы, подготовленные координационной комиссией.
10. Заместитель председателя координационной комиссии:
1) осуществляет полномочия председателя координационной комиссии в

случае его отсутствия;
2) организует подготовку заседаний координационной комиссии и

материалов по внесенным на рассмотрение координационной комиссии вопросам;
3) организует контроль за выполнением решений координационной

комиссии;
4) осуществляет контроль за выполнением возложенных на

координационную комиссию задач.
11. Секретарь координационной комиссии:
1) составляет план работы координационной комиссии, формирует проекты

повесток заседаний координационной комиссии;
2) ведет документацию координационной комиссии, в срок не позднее чем

за 5 рабочих дней до даты проведения заседания координационной комиссии
уведомляет участников заседания координационной комиссии о дате, месте и
времени проведения заседания координационной комиссии и знакомит с

5

материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании координационной
комиссии;

3) ведет протоколы заседаний координационной комиссии;
4) контролирует своевременное представление материалов и документов

для рассмотрения на заседаниях координационной комиссии;
5)выполняет поручения председателя координационной комиссии и

заместителя председателя координационной комиссии.
12. Члены координационной комиссии могут вносить предложения по

проектам повесток заседаний координационной комиссии, порядку рассмотрения
и существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях координационной
комиссии.

13. В случае невозможности присутствия на заседании координационной
комиссии член координационной комиссии обязан заблаговременно известить об
этом секретаря координационной комиссии. При этом член координационной
комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в
письменной форме и представить секретарю координационной комиссии.
Секретарь координационной комиссии доводит мнение члена координационной
комиссии до участников заседания координационной комиссии и отражает его в
протоколе заседания координационной комиссии.

14. Основной формой работы координационной комиссии являются
заседания, которые проводятся по мере необходимости по решению председателя
координационной комиссии или заместителя председателя координационной
комиссии, но не реже одного раза в год.

15. Решение координационной комиссии принимается открытым
голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на
заседании членов координационной комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании
координационной комиссии.

16. Решения координационной комиссии оформляются протоколами,
которые подписываются председательствующим на заседании координационной
комиссии.

17. Решения координационной комиссии, приняты е в пределах ее
компетенции, носят обязательный характер для исполнительных органов
государственной власти Свердловской области.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности
координационной комиссии осуществляется Министерством международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области.

6

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 01.06.2017 NQ 449-РD
«О создании координационной
комиссии по подготовке к
проведению мероприятий в рамках
осуществления международных и
внешнеэкономических связей
Свердловской области»

СОСТАВ
координационной комиссии по подготовке к проведению мероприятий
в рамках осуществления международных и внешнеэкономических связей

Свердловекой области

1. Орлов
Алексей Валерьевич

2. Соболев
Андрей Олегович

3. Химина
Светлана Александровна

- Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, председатель
координационной комиссии

- Министр международных и
внешнеэкономических связей Свердловской
области, заместитель председателя
координационной комиссии

- начальник отдела организационной и правовой
работы департамента организационной работы
Министерства международных и
внешнеэкономических связей Свердловской
области, секретарь координационной комиссии

Члены координационной комиссии:

4. Беседин
Андрей Адольфович

5. Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

6. Капустин
Александр Александрович

7. Киселев
Сергей Александрович

- президент Уральской торгово-промышленной
палаты (по согласованию)

- Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области

- Начальник Управления архивами
Свердловской области

- генеральный директор открытого акционерного
общества «Корпорация развития Среднего
Урала» (по согласованию)

8. Кокшаров
Виктор Анатольевич

9. Копелян
Евгений Александрович

10. Кызласов
Артемий Игоревич

11. Нисковских
Дмитрий Андреевич

12. Пересторонин
Сергей Валентинович

13. Соколова
Наталья Викторовна

14. Туканова
Эльмира Наилевна

15. Учайкина
Светлана Николаевна

16. Черепанов
Михаил Григорьевич

17. Чернев
Николай Дмитриевич

7

- ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина», председатель совета ректоров
Свердловской области (по согласованию)

- директор Свердловского областного фонда
поддержки предпринимательства
(по согласованию)

- генеральный директор открытого акционерного
общества «Особая экономическая зона
«Титановая долина» (по согласованию)

- Министр инвестиций и развития Свердловской
области

- Министр промышленности и науки
Свердловской области

- Директор Департамента по местному
самоуправлению Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской
области

- директор государственного бюджетного
учреждения Свердловской области
«Центр развития туризма Свердловской
области»

- Министр культуры Свердловской области

- первый вице-президент Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)

- Управляющий делами Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

		2017-06-05T10:35:56+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа